
Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)                                                                              

Smluvní strany: 

 

Město Hlučín 

IČ: 00300063    

DIČ: cz 00300063 

se sídlem: Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

zastoupeno: XXXXX 

č. tel.: XXXXX 

e-mail : XXXXX 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hlučín 

číslo účtu: XXXXX 

 (dále jen „objednatel“)  na straně jedné 

a 

Ing. Andrea Ambrožová 

IČ: 73891606 

DIČ: CZ8154095609 

sídlem Výdušná 422/19A, 711 00 Ostrava - Koblov 

č. tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: XXXXX  

 (dále jen „zhotovitel“)    na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní 

nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci:    

„Eliminace jmelí – Hlučín, I. etapa“ (dále také jen „dílo“)  - dokumentace bude zahrnovat 
stromy zasažené jmelím na pozemku p. č. 480 k. ú. Darkovičky, bude obsahovat 
dendrologický průzkum dřevin zasažených jmelím, návrh opatření, technickou zprávu, 
rozpočet, fotodokumentaci, biologické posouzení, mapy, dle cenové nabídky ze dne 
17.3.2023. 

Dokumentace bude podkladem pro získání finanční dotace z Operačního programu 
Životní prostředí (OPŽP) - OPŽP ZMV_2.výzva SC1.6. v rámci dotačních titulů Evropské 
unie, vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a normami, správními 
akty, aktuálními podmínkami OPŽP a touto smlouvou. 

2. Rozsah a obsah požadované dokumentace je dán rovněž „Cenovou nabídkou“ ze dne 
17.3.2023, která je přílohou této smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení 
díla a že se před podpisem této smlouvy seznámil s povahou místa plnění. 

4. Dokumentace bude vyhotovena v množství 2 ks písemných vyhotovení + 2 CD (včetně 
fotodokumentace) Textová část bude předána ve formátu (*.doc) a (*.pdf). Výkresová 



Stránka 2 z 6 

 

část bude předána ve formátu (*.pdf). Fotodokumentace bude předána ve formátu (*jpg) 
nebo (*jpeg). 

 
 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od podpisu smlouvy 

Termín dokončení a odevzdání díla:  

Dokončení a předání 1. etapy díla -  dendrologického průzkumu: do 31.5.2023 

Dokončení a předání 2. etapy díla -  celé dokumentace: do 30.9.2023 (minimálně 30 

dní po nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení kácení dřevin).  

2.  Místo plnění: Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 24/23, Hlučín 

3.  Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady a nedodělky. 
Dílo má vadu a nedodělky, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady a nedodělky, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu. 

4.  Předmět této smlouvy je splněn úplným a řádným splněním předmětu plnění této 
smlouvy a jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků. 

5.  Zhotovitel vystaví objednateli protokol o převzetí každé jednotlivé etapy díla, který bude 
podkladem pro vystavení faktury. 

 

III. 

Cena za dílo  

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

  bez DPH včetně 21 % DPH 

Cena za zpracování dendrologie a projekt:  41 800,- Kč 50 578,- Kč 

Cena za biologické průzkumy:             27 800,- Kč 33 638,- Kč 

CENA CELKEM 69 600,- Kč 84 216,- Kč 

 

3.  Stanovená cena je pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na zhotovení 
díla dle této smlouvy.  

4.  V případě, že bude objednatel požadovat další práce, které budou nad rámec předmětu 
plnění této smlouvy, bude smluvními stranami uzavřen dodatek k této smlouvě. 

5.  Ke změně ceny dle čl. V., bodu 1. může dojít pouze na základě písemného dodatku k 

této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy 

ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této 
smlouvy, je Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změněné sazby DPH povinen 
účtovat objednateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek k této smlouvě. 



Stránka 3 z 6 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednaly tyto platební podmínky: 
Dílo je splněno dnem protokolárního převzetí předmětu díla objednatelem. 
Dílo bude fakturováno po písemném předání každé jednotlivé etapy díla. Cena za dílo bude 
zhotoviteli uhrazena na základě 2 daňových dokladů (faktur). První fakturace proběhne po 
předání dendrologického průzkumu – 50% celkové ceny. Druhá fakturace proběhne po 
předání celého díla – dokumentace „Eliminace jmelí – Hlučín, I. etapa“ bez vad a nedodělků 
– 50% celkové ceny. 
Splatnost faktury bude 14 dnů ode dne jejího doručení.  

2. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 
doklad dle ust. § 29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) název zakázky, 

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

f) lhůta splatnosti faktury, 
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 
i) ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude 
chybně vyúčtována cena, DPH nebo bude faktura obsahovat jiné chyby, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 
zhotovitele, který je ke dni, kdy objednateli poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz 
k úhradě smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní 
strany, zveřejněn příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

5. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal 
nespolehlivým plátcem dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo 
že správce daně proti němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je 
nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit objednateli, že se vůči 
němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

6. Smluvní strany se dohodly, že objednateli je oprávněn uhradit za zhotovitele správci 
daně příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako 
ručitel dle § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněno 
zaplatit část smluvní ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty namísto zhotoviteli 
přímo správci daně. Pokud Město Hlučín toto právo zvláštního způsobu zajištění daně 
využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada 
daně z přidané hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění 
přímo správci daně dle § 109a zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami 
považována za splnění závazku objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty zhotoviteli dle této smlouvy. 



Stránka 4 z 6 

 

7. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění 
může zhotovitel postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

 

V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
1. Originály všech dokladů budou součástí pare č. 1 projektové dokumentace. 

2. Zhotovitel souhlasí s pořizováním kopií předané dokumentace pro potřeby zajištění 
přípravy akce, pro zadání a realizaci projektu „Eliminace jmelí – Hlučín, I. etapa“. 

 

VI. 

Licenční ujednání 
 

1. Zhotovitel předáním zhotovené projektové dokumentace dle čl. II. této smlouvy uděluje 
objednateli oprávnění k užití této projektové dokumentace (také „licenci“) v následujícím 
rozsahu: 
- oprávnění k užití projektové dokumentace k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 

- oprávnění k užití projektové dokumentace způsoby, které jsou potřebné pro přípravu a 

realizaci projektu eliminace jmelí – Hlučín I. etapa (např. užití pro potřeby příslušného 

zadávacího řízení, pro potřeby podání žádosti o dotaci, grant, pro účely samotné 

realizace atd.), 

- oprávnění k prezentaci projektové dokumentace/studie/ veřejnosti (tj. např. vystavování 

díla, zpřístupňování díla počítačovou sítí - zejm. prezentace díla na www stránkách 

města, facebookových stránkách města, umožnění veřejnosti nahlížet do projektové 

dokumentace/studie/ uložené u nabyvatele, atd.), 

- oprávnění k užití projektové dokumentace se poskytuje jako výhradní, časově a místně 

neomezená licence, 

- oprávnění nakládat s projektovou dokumentaci za účelem provedení autorského 
dozoru jiným subjektem. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 
1. Zhotovitel zodpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované dokumentace, že 

předmět této smlouvy je zhotoven podle této smlouvy a bude mít po stanovenou dobu 
(záruční doba) vlastnosti sjednané v této smlouvě. 

2. Záruční doba na dílo je 24 měsíců a začíná plynout ode dne odevzdání projektové 
dokumentace objednateli. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dokumentace v čase jejího odevzdání 
objednateli. Za vady vzniklé po odevzdání dokumentace odpovídá jen tehdy, když byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nedostatečných či 
nevhodných podkladů převzatých od objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla a jeho částí dodržovat obecně závazné předpisy, 
platné české normy, ujednání této smlouvy a jejích příloh, stanoviska a rozhodnutí 
veřejnoprávních orgánů a vycházet z podkladů předaných mu objednatelem. 



Stránka 5 z 6 

 

6. Pro případ vady dokumentace má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost 
poskytovat bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu do 10 dnů po obdržení 
písemné reklamace doručené objednatelem. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět dílo. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. VI. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (slovy tři sta korun českých) 
za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží 
druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je 
strana v prodlení, za každý, byť započatý, den prodlení. 

3. Úhrada smluvní pokuty bude provedena na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne doručení. K faktuře musí být přiloženo 
oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení události.  

4. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započíst pohledávku 
na zaplacení této smluvní pokuty vůči pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla dle 
této smlouvy. Objednatel je oprávněn odečíst částku rovnající se smluvní pokutě 
z kteréhokoliv daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

5. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody a její výši a ani na případné 
nároky z ušlého zisku. 

IX. 

Možnost výpovědi smlouvy 
 

1.   Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvy bez udání důvodů. Výpověď smlouvy je 
účinná po uplynutí lhůty 10 dnů ode dne doručení písemné výpovědi zhotoviteli.  

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvní strany, která jí podepíše jako druhá 
v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěnými na téže listině.   

2. Tato smlouva se uzavírá ve 2 exemplářích v jazyce českém v každém exempláři, z nichž 
po 1 obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Doplnění a změny této smlouvy a jejich příloh lze provádět pouze písemnou formou na 
základě odsouhlasených dodatků ke smlouvě. 

5. V souladu s  ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tato smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a 
údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako 
metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv.  



Stránka 6 z 6 

 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení):  

XXXXX, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí, je pověřen uzavíráním smluv 
realizovaných odborem výstavby a životního prostředí, jejichž předmětem je realizace 
veřejné zakázky na zhotovení projektové dokumentace, jestliže cena předmětu veřejné 
zakázky nepřesáhne 70 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty, a to na základě Usnesení 
č.70/4c) ze 70. schůze Rady města Hlučína, konané dne 18.1.2021 s účinností od 
1.2.2021. 

9. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy je:  

 Cenová nabídka ze dne 17.3.2023 

 

 

 

V Ostravě dne: 11.04.2023    V Hlučíně dne: 14.04.2023 

 

 

       .................................................                                       ................................................... 

                     Za zhotovitele                                                      Za objednatele 

        Ing. Andrea Ambrožová          XXXXX 

                                                   

 


